UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADU-
AL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela Portaria “P” UEMS nº 413, de 7 de julho de 2014, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto  pelo  EDITAL  Nº  30/2015  –  PRODHS/UEMS,  de  14  de  abril  de  2015,  ficando
convocados os mesmos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, situada na Cidade Universitária de Dourados, Rodovia
Dourados/Itahum,  km 12 –  Dourados  -  MS,  para  reunião  pública  de  realização  dos  sorteios
relativos  à  prova  didática.  O  não  comparecimento  implicará  na  eliminação  automática  do
candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
SORTEIO: 25/05/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Sala de reuiniões da PROPP – Bloco B – Piso superior

1. Eliane Moura dos Santos
2. Vinícius Cristaldo Heck

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química
SORTEIO: 25/05/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Sala 2 do Mestrado – Bloco A - Térreo

1. Adalberto Villalba Mezacasa
2. Carmem Cicera Maria da Silva
3. Juliana Rodrigues Ferraz
4. Patrícia Follmann
5. Rafael Douglas Clemente Gallo

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 30/2015–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química
1. Daniela Martins Trindade
2. Gabriela Finoto Cavalheiro

Motivo: 1 - Não atendimento ao item 2.4, letra “b” (ausência de fotocópia de documento oficial de
identidade), do Edital 30/2015-PRODHS/UEMS.

2 - Não atendimento dos requisitos do item 1.1 (Graduação em Química Industrial  ou
Química com atribuições tecnológicas ou Engenharia Química) do Edital 30/2015-PRODHS/UEMS.

3.  Do  resultado  da  homologação,  caberá  recurso  ao  Presidente  da  Comissão  Organizadora,
devendo ser interposto no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à
data de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser
registrado na Assessoria de Edital para Concurso e Seleção – Bloco B, piso superior - no horário
das 8h às 16h.

Dourados, 14 de maio de 2015.

Profa. Silvane Aparecida de Freitas
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www  .uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br
http://www/

	EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Química